АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022  г. №21-п
с.Мустаево

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в
перечень главных администраторов доходов бюджета Мустаевского
сельсовета  Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569  «Об утверждении общих требований к        закреплению за органами государственной власти (государственными            органами) субъекта Российской Федерации, органами управления                 территориальными фондами обязательного медицинского страхования,           органами местного самоуправления, органами местной администрации           полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению         перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской         Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация  Мустаевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые Порядок и сроки внесения изменений в            перечень главных администраторов доходов  бюджета Мустаевского            сельсовета.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,                 возникающим при составлении и исполнении  бюджета Мустаевского            сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его                   обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мустаевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава МО Мустаевский сельсовет                                            Л.И. Исмакова

Разослано: прокуратура, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Мустаевский сельсовет
от 18.03.2022 № 21-п

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов  бюджета Мустаевского сельсовета
Новосергиевского района Оренбургской области

1. Настоящие Порядок и сроки  устанавливают правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения (далее Перечень).
2. В Перечень могут быть внесены изменения в случае:
изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами  бюджета сельского поселения;
изменения кода вида (подвида) доходов  бюджета сельского поселения;
изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения;
необходимости включения в Перечень  кода вида (подвида) доходов  бюджета сельского поселения.
3. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее                   Предложение) направляются в Администрацию сельского поселения.
4.  Рассмотрение Администрацией сельского поселения Предложений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
5. По итогам рассмотрения Предложений Администрация сельского           поселения разрабатывает соответствующий проект нормативно-правового акта Администрации сельского поселения в срок,                  установленный пунктом 3 настоящего Порядка.